(46) 3525-8107 / 8105

3 - EspEcrrrc¡,çÃo Dos BENS/SERVIÇos:

O serviço/projeto a ser entregue, bem como as especificações, quantidades, valores máximos

estimados são os seguintes:

4 - vALoR EsTIMADo DA coNTRAT¡.çÃo:

4.1 O valor máximo estimado da contratação é de R 22,397,90 (vinte e dois mil e trezentos e

noventa e sete reais e noventa centavos) estabelecido nos termos das pesquisas anexas a este Termo de

Referência. Desta forma, conforme os orçamentos em anexo encaminhados pelo Departamento de

Urbanismo, foram solicitados para 03 (três) empresas, sendo que a empresa que apresentou o menor

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO OB SERVIÇOS DE HORAS DE
ROMPEDOR HIDR,Á,ULICO, CONFORME A SEGUIR:

cLÁusuLA SEGTTNDA - DO PREÇO:

A contratadapara a execução dos serviços, objeto da cláusula primeira deste documento, receberá
da Prefeirura Municipal o valor total de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será realizado em 30 e 60 dias após a entrega dos serviços e emissão da nota fiscal,
por depósitolDOC em conta bancåria. A empresa deverá informar o número da conta, a agência e o
Banco.

cLÁusuLA eUARTA - DA pREsrAçA,o oos sERVIÇos:

[...]

esta preste serviços de até 200 (duzentas) horas/máquina de serviço de escavadeira
hidráulica sobre esteiras, com peso operacional de no mínimo 20 (vinte) toneladas, com
motor de potência mínima de 130HP, com martelo rompedor de ponteira cônica de peso
mínimo operacional de 1.750k9 (um mil, setecentos e cinquenta quilos) e energia de
impacto de no mínimo 6.100 (seis mil e cem) joules, com operador e transporte do
equipamento, uso máximo de 12 (doze) anos.

Caso a necessidade de consumo da CONTRATANTE näo atingir a quantidade
prevista até o final do contrato, não gerará a obrigação do Municlpio em adquirir a
quantidade total licitada.

[...]

passn a pn.rtir desta data, n, ssr IIOSA MARI MOCCIìLLIN ZyDEK;

CLAITSULA SDGUNI)A: A sócia, IIOSA MARI IVIOCCELLIN ZYDEI(, clue possui
na sociedacle,25,000 (vinte e cinco nril) corrls, no valor tJe R$ 1,00 (hum reaí¡ äadu unra,
perlhzendo o molttante cle l{$ 25.000,00 (vÍnte e cinco mil reais), vende e transf'ere neste
ato, 12.500 (cloze nril e quinhcnta.s) cotas no valor clc R$ 1,00 (hunr renl) cada uma,
perl'azendo o montârrte de R$ 12.500,00 (doze mil e quirrhentos re.qis), bé,n como os
rlireitos sobr:e qs mesmas, par¡r os sócios ingressantes, ,I()Ã,O PAULO Z,YDE;K, brasifeiro,

[...]

todos os seus termos, as condições expressas no p,ô.""o de Dispensa por Limite N" 037/2022 e seus

anexos, juntamente com a proposta da CONTRATADA'

CLÁUSULA SEGT]NDA _ DO VALOR CONTRATUAL
2.1 Pelo fomecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagaúr a CONTRATADA o valor

global de R$ 22.397,90 (vinte e dois mil e trezentos e noventa e sete reais e noventa centavos), de

acordo com a abaixo descrita:

ÿ.

2.2 No valor contratado já estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inõlusive tributos e/ou impostos' encargos sociais, trabalhistas' previdenciários'